



Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Wyjazd studyjny- „Znasz li swój WIR”- SZLAKIEM HISTORII

Stowarzyszenie „WIR” -Wiejska Inicjatywa Rozwoju w dniu 26.07.2022 zorganizowało wyjazd studyjny pn. „Znasz li swój WIR”- SZLAKIEM HISTORII. **Celem wyjazdu było** poznanie historii zabytkowych kościołów, które stanowią cenne dziedzictwo historyczne obszaru, wiejskie kościółki oprócz ciekawej architektury skrywają wiele tajemnic, które warto poznać . Uczestnicy poznali zatem historię kościołów w Brzesku gm. Pyrzyce, Warszynie, Dobropolu Pyrzyckim- gm. Dolice.

Stowarzyszenie „WIR”- Wiejska Inicjatywa Rozwoju wraz z partnerem Stowarzyszeniem „Lider Pojezierza” zrealizowali innowacyjny projekt współpracy pn „Budowa trasy megalitycznej –WROTA CZASU”. Stanowi on atrakcję turystyczną jak i obrazowo pokazuje epokę neolitu . W Przelewicach pokazano jak żyła rodzina w okresie pucharów lejkowatych, omówiono historię posiadłości i zwiedzono ogród dendrologiczny ponad to poznano historię kościołów w Rosinach i Płońsku. Wszystkie te obiekty znajduje się na wyznaczonej trasie pakietu turystycznego realizowanego w ramach kolejnego projektu współpracy „Marka turystyczna- sieć EKOMUZEJA”. Zakończeniem szkolenia była prezentacja skansenu pochówków na Wiśniowej Polanie w Dolicach, rozstrzygnięcie konkursu i ognisko.

Szkolenie dot. historii poszczególnych kościołów przeprowadzi ł Pan Mirosław Opęchowski pracownik Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Stargardzie, informacje na temat projektu współpracy przedstawiła Małgorzata Krysiak- kierownik biura LGD. Uczestnikami wyjazdu byli członkowie Stowarzyszenia Miłośników Kolei Wąskotorowych SEMAFOR z Ińska, Towarzystwo Przyjaciół Dobrzań „ZŁOTY SZPON”, Stowarzyszenie Forum Chociwelskie, Stowarzyszenie Wspólnie dla Ulikowa, Gminne Koło Gospodyń w Chociwlu, KGW z Krzywnicy, KGW z Kobylanki, KGW z Żarowa, KGW z Rogowa , Koło Terenowe PTWz K w Chociwlu, przedsiębiorcy.

Zadanie zrealizowano w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” w ramach działania ”Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego PROW lata 2014-2020, zgodnie z podpisaną umową 00003-6937-UM1600011/16.